
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 

Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it 
 

1 
 

 
Verbale della riunione del Consiglio di Istituto del giorno 08/01/2026 
 
Il giorno 08/01/26 dalle ore 18.30 alle ore 20.30 si riunisce il Consiglio d'Istituto presso l’aula di 
scienze del plesso della primaria dell’IC di Cornuda come da convocazione prot. n. 16 del 02/01/2026 
per discutere sui seguenti argomenti posti all’ordine del giorno: 

1. approvazione verbale: seduta del 22/12/2025; 

2. criteri formazione classi a.s. 2026/2027; 

3. modifiche del Regolamento di disciplina, ai sensi del D.P.R. n. 134/2025; 

4. PTOF 2025/2028 revisione documenti strategici (RS, RAV, PDM); 

5. varie ed eventuali. 
 

All’appello nominale risultano: 

1 Tibaldo Michele Dirigente Scolastico P 
2 Bacchetto Francesca Componente genitori P 
3 Cattuzzo Serena Componente genitori   P 
4 Mondin Claudia Componente genitori P 
5 Salati Sabrina Componente genitori P 
6 Favaro Nicola Componente genitori P 
7 Bottin Stefano Componente genitori P 
8 Lion Melissa Carolina Componente genitori P 
9 Serena Sergio Componente genitori P 
10 D’Incà Dora Componente docenti P 
11 Guarnier Marika Componente docenti P 
12 Buziol Marco Componente docenti P 
13 Tempesta Lisa Componente docenti P 
14 Dovico Martina Componente docenti P 
15 Pighetti Michela Componente docenti P 
16 Rossi Vania Componente docenti p 
17 Sandre Umberta Componente docenti P 
18 Calabrese Mirangela Componente personale ATA P 
19 Fierro Virginia Componente personale ATA P 

 
Vengono trattati i seguenti punti all’O.D.G. 

PUNTO 1: Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente. 

Il verbale della seduta precedente viene approvato senza l’apporto di modifiche. 

T
V

IC
85100L - A

2489A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000454 - 19/01/2026 - II.1 - I

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 

Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it 
 

2 
 

DELIBERA N. 3 

Del 08/01/2026 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

                       DELIBERA 

Approvazione verbali riunioni del 22/12/2025 

ESITO VOTAZIONE 

 

VOTI CONTRARI:  0 

VOTI ASTENUTI:  3 

VOTI A FAVORE: 16 

 

PUNTO 2. Criteri formazione classi a.s. 2026/2027; 

Il Ds propone l’approvazione dei seguenti criteri per la formazione delle classi prime della scuola 
primaria e secondaria di primo grado, già deliberati dal Collegio docenti.  

DELIBERA N. 4 

Del 08/01/2026 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di istituto 

Visto il D.Lgs. 297/1994; 

visto il DPR 275/1999; 

visto il D.M 129/2018; 

VISTA la nota MI prot. n. 33071 del 30/11/2022;  

Acquisito il parere del CD nella riunione del 08/01/2026; 

DELIBERA 

FORMAZIONE CLASSI PRIME SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° 
I.C. Cornuda  

1) Tempo scuola scelto dalle famiglie compatibilmente con i posti a 
disposizione e il numero delle classi assegnate alla scuola 
(esclusioni in base ai criteri CI) 

2) Equa ripartizione maschi e femmine ove possibile 

3) Classi possibilmente distinte per i gemelli 

4) Equa distribuzione di alunni con Bisogni Educativi Speciali: 

i) Alunni con disabilità certificata; 

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 

Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it 
 

3 
 

ii) Alunni con disturbi evolutivi specifici certificati o con 
diagnosi (DSA, ADHD…); 

iii) Alunni con bisogni determinati da fattori socio-economici, 
linguistici e culturali. 

5) Applicazione legge sull’obbligo vaccinale 

6) Leggi attuative in materia di sicurezza /capienza alunni nelle aule 

7) Informazioni dei docenti rispettivamente della scuola d’infanzia e 
primaria per l’iscrizione alle classi prime della primaria e 
secondaria 

8) L’inserimento degli alunni ripetenti e degli alunni che si iscrivono 
durante il periodo estivo verrà curato dalla Dirigenza tra le diverse 
sezioni o sedi dell’Istituto tenuto conto delle caratteristiche della 
classe ricevente. 

ESITO VOTAZIONE VOTI CONTRARI:0    

VOTI ASTENUTI:0 

VOTI A FAVORE: 19 

 
PUNTO 3: modifiche del Regolamento di disciplina, ai sensi del D.P.R. n. 134/2025. 

Il DS chiede al Consiglio di esprimersi.  

DELIBERA N. 5 

Del 08/01/2026 

DISPOSITIVO: Il Consiglio d’Istituto  

Visto il D lgs. 297/1994; 

visto il DPR 275/1999; 

vista la L.107/2015; 

Visto il D. Lgs 62/2017; 

Visto il DM 741 e 742 del 2017; 

Vista la L. 92/2019 e le linee guida ministeriali; 

Visto il DPR. 134/2025 

Tenuto conto delle considerazioni dei docenti di ogni ordine 
di scuola attraverso il lavoro delle commissioni incaricate; 
dopo ampia discussione relativamente al punto 3.i. decide 

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 

Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it 
 

4 
 

all’unanimità di modificare la proposta del Collegio dei 
Docenti come segue: 

“raccogliere e diffondere testi, immagini, filmati, registrazioni vocali, ecc. senza rispettare i 
diritti e le libertà fondamentali delle persone fatte oggetto di ripresa/registrazione. 
Costituiscono aggravante il mancato consenso delle persone fatte oggetto di 
riprese/registrazioni ecc. e l’utilizzo e/o la manipolazione di tali testi, immagini, filmati ecc. 
a scopo offensivo, denigratorio, vessatorio” 

                                          DELIBERA  

Il Regolamento di disciplina e l’addendum con le modifiche 
introdotte  

(I documenti sono allegati al presente verbale) 

 

ESITO VOTAZIONE 

 

 

Il Consiglio approva con voto unanime.   

 

PUNTO 4: PTOF 2025/2028 revisione documenti strategici (RS, RAV, PDM); 

 

DELIBERA N. 6 

Del 08/01/2026 

DISPOSITIVO: Il Consiglio di Istituto  

Visto il D Lgs. 297/1994; 

Visto il Dpr 275/1999; 

Vista la L.107/2015; 

Visto il D.Lgs 62/2017; 

Visto il dm 741 e 742 del 2017; 

Vista la L. 92/2019 e le linee guida ministeriali; 

Vista la nota MIM n. 66850 del 29 ottobre 2025 (SNV e documenti 
strategici della scuola); 

Considerate le peculiarità dell'istituto; 

Tenuto conto dell’atto di indirizzo del DS; 

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 

Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it 
 

5 
 

Tenuto conto delle considerazioni dei docenti di ogni ordine di scuola 
attraverso il lavoro delle commissioni incaricate; 

Vista la delibera n.22 del cd del 08/01/2026; 

Dopo ampia discussione in merito al consiglio orientativo, nata dalla 
richiesta di chiarimento delle signore Bacchetto e Lion; 

DELIBERA 

Il PTOF 2025/28 completo con tutti i documenti strategici revisionati RS, 
RAV, PDM 

Il documento è allegato al presente verbale e ne costituisce parte 
integrante. 

ESITO VOTAZIONE 

 

VOTI CONTRARI:0    

VOTI ASTENUTI:0 

VOTI A FAVORE: 19 

 

PUNTO 5: Varie ed eventuali 

Esauriti i punti all’ordine del giorno, la seduta termina alle ore 20:30. 

Il verbale è stato letto e sottoscritto. 

Il Segretario verbalizzante          Il Presidente 

Michela Pighetti                                                                     Stefano Bottin                     

                                                                                                                    

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO


		2026-01-19T14:20:26+0000
	MICHELE TIBALDO




